Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2011

№ 18/70

Об утверждении порядка осуществления контроля

за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных

учреждений города Глазова

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 3 пункта 5.1. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Перечнем мероприятий по реализации Администрацией города Глазова Федерального Закона от 08.10.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 14.07.2010 № 39/46,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Утвердить следующий Порядок осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Глазова:

Органы Администрации города Глазова, осуществляющие функции и полномочия учредителя осуществляют контроль за соответствием деятельности учреждений целям, предусмотренным учредительными документами;

выполнением установленного муниципального задания и качеством оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ); выполнением плана

финансово-хозяйственной деятельности; исполнением бюджетной сметы на содержание учреждений.

Управление финансов Администрации города Глазова осуществляет контроль над операциями с бюджетными средствами, получаемыми учреждениями из средств бюджета города Глазова; субсидиями на выполнение муниципального задания, субсидиями на иные цели и бюджетные инвестиции; за соблюдением бюджетного законодательства и нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и иной деятельностью учреждений в рамках финансового контроля в сроки, установленные действующим законодательством.

Управление имущественных отношений Администрации города Глазова осуществляет контроль над эффективным использованием по назначению и обеспечением сохранности имущества, закрепленного за учреждениями, в сроки, установленные действующим законодательством.

Контроль за деятельностью учреждения осуществляется на основании ежегодно составляемых органами Администрации города Глазова, осуществляющими функции и полномочия учредителя, и утверждаемых Администрацией города Глазова планов проведения контрольных мероприятий.

Контрольные мероприятия осуществляются в документарной и (или) выездной форме.

Документарное контрольное мероприятие проводится по месту нахождения органа Администрации города Глазова, осуществляющего функции и полномочия учредителя, или по месту нахождения учреждения.

Выездное контрольное мероприятие проводится по месту нахождения проверяемого учреждения.

При необходимости могут проводиться внеплановые контрольные мероприятия, основаниями для которых являются:

Получение от органов прокуратуры и иных правоохранительных органов информации о предполагаемых или выявленных нарушениях законодательства Российской Федерации, регулирующего деятельность учреждений.

Обнаружение Проверяющими органами недостатков при проведении плановых контрольных мероприятий.

Обращения граждан и юридических лиц с жалобами на нарушения учреждением законодательства, на качество предоставления муниципальных услуг (выполнения работ), а также сведения из средств массовой информации.

По результатам проведения контрольных мероприятий Проверяющий орган в течение пяти рабочих дней составляет справку о результатах проведенного контрольного мероприятия (далее - справка), доводит ее до сведения заместителя

Главы Администрации города Глазова, курирующего сферу деятельности учреждения, и направляет ее руководителю учреждения. В справке отражаются: перечень выявленных в ходе контрольных мероприятий нарушений с требованием их устранения; предложения по вопросам дальнейшей деятельности учреждения с учетом оценки степени выполнения установленных показателей деятельности.

Устранение выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия нарушений осуществляется в течение двух месяцев со дня получения справки. По истечении установленного срока Проверяющий орган проверяет устранение выявленных нарушений.

Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Глазова

      А.Н. Коземаслов